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Kursens innehåll
Kursen behandlar nyckelbegrepp inom sociologisk teori, med fokus på centrala teman som är
grundläggande för sociologiskt tänkande. Den är inte kronologisk utan tematisk och
kombinerar teoretiska begrepp och insikter från klassisk sociologi med modern och samtida teori.

Kursen ger fördjupade kunskaper i sociologiskt tänkande, teorins roll inom sociologi och hur den
informerar empirisk forskning.

Förväntade studieresultat
Kunskap och förståelse

För godkänt resultat på kursen ska studenten kunna:

•  redogöra för de centrala begrepp och teman som är grundläggande för sociologiskt tänkande
•  kategorisera och jämföra olika sociologiska teorier samt tolka deras tillämpningsområden och relevans
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för att förstå samhällsfenomen

•  återge och klargöra innehållet i klassiska och moderna sociologiska texter.

Färdighet och förmåga

För godkänt resultat på kursen ska studenten kunna:

•  tillämpa sociologisk teori för att analysera och problematisera samhällsfenomen
•  kommunicera och framställa väl underbyggda argument för teorival i analysen av empiriska data.

Värderingsförmåga och förhållningssätt

För godkänt resultat på kursen ska studenten kunna:

•  kritiskt granska styrkor och svagheter i olika sociologiska teorier och begrepp
•  reflektera över konsekvenserna av att använda olika teorier för att förstå samhällsfenomen 
•  göra bedömningar och dra slutsatser om relevansen och användbarheten av sociologisk teori i olika
kontexter.

Undervisning
Undervisningen består av seminarier, men föreläsningar, gruppövningar eller andra former av undervisning
kan förekomma.

Närvaro vid undervisningsmomenten är obligatorisk.

Högst två undervisningstillfällen kan kompenseras. Kompensering sker genom skriftlig sammanfattning av
den kurslitteratur som ingick i det missade momentet.

Kunskapskontroll och examination
Kursen examineras genom en uppsats.

Betygssättning sker enligt en målrelaterad sjugradig betygsskala:

A = Utmärkt

B = Mycket bra

C = Bra
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D = Tillfredsställande

E = Tillräckligt

Underkända betyg:

Fx = Underkänt, något mer arbete krävs

F = Underkänt, mycket mer arbete krävs

De skriftliga betygskriterierna meddelas studenterna vid kursstart.

För att få godkänt slutbetyg på kursen krävs lägst betyget E på kurspappret, fullgjorda

obligatoriska uppgifter samt fullgjord närvaro vid minst 75 % av undervisningen.

Vid högre frånvaro än 25 % måste studenten gå om kursen.

För varje kurstillfälle ska i normalfallet minst två examinationstillfällen erbjudas inom ett år.

Studerande som fått betyget Fx eller F två gånger av en examinator har rätt att begära att en annan
examinator utses for att bestämma betyg på kurspappret, om inte särskilda skäl talar emot det.
Framställan görs till studierektor.

Studerande som fått lägst betyget E får inte genomgå förnyad examination för högre betyg.

Plagiat, fusk och otillåtet samarbete eller användning av AI

En del av ditt ansvar som student är att känna till reglerna för examination. Detaljerad information finns på
Stockholms universitets hemsida här. Lärare är skyldiga att anmäla misstänkt fusk och plagiat till rektor
och disciplinnämnden. Plagiat och fusk är alltid en disciplinär fråga och kan leda till avstängning. Ett
exempel på plagiat är att kopiera en text ordagrant eller nästan ordagrant (inklusive en enda mening
eller programmeringsrader) och anger inte var det kommer ifrån. Säkerställ alltid var texten har sitt
ursprung eller att citat används när du lämnar in en text för examination du inte skrivit själv Det
gäller även texter du skrivit tidigare (självplagiat). Fusk innefattar även till exempel användning av
otillåtna hjälpmedel, som mobiltelefon eller generativ AI, vid en examination. Att ha studiegrupper
tillsammans är stimulerande och tidsbesparande, men när det gäller examinationsuppgifter måste man
vara noga med att arbeta på egen hand (om inte annat tydligt anges), för att inte riskera att räknas som
otillåtet samarbete. Användning av ChatGPT eller liknande verktyg i tentamensuppgifter utan
examinatorns uttryckliga tillstånd och utan bekräftelse anses vara

Övergångsbestämmelser
När kursplanen är upphävd har studenten rätt att examineras en gång per termin enligt föreliggande
kursplan under en avvecklingsperiod på tre terminer.

Begränsningar
Kursen får inte ingå i examen tillsammans med en annan kurs vars innehåll helt eller delvis
överensstämmer med innehållet i kursen.
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Övrigt
Kursen ingår i Masterprogram i sociologisk samhällsanalys, Masterprogram i sociologi samt
Masterprogram i personal, arbete och organisation.
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